
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  24» г. Белгорода 

им. Героя Советского Союза Ивана Петровича Крамчанинова 

 

ПРИКАЗ 

 

« 20 »  марта    2024 год                                                                                           №48 

 

 

 

 

 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения 

РФ от 2 сентября 2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» ( в ред. приказов Министерства 

просвещения РФ от 09.10.2021 года № 707, от 30.08.2022 года № 784, от 

23.01.2023 года №47, от 30.08.2023 года № 642) п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Заместителю директора Томилиной З.М.: 

1.1. Сформировать списки и организовать прием в первый класс всех детей 6 

лет 6 месяцев -8 лет с 1 апреля до 30 июня 2024 года включительно прием 

заявлений родителей (законных представителей) проживающих на 

закрепленной за учреждением территории (подтверждением проживания в 

микрорайоне является справка о регистрации по месту жительства). 

1.2. Осуществлять с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября текущего года прием заявлений родителей 

(законных представителей) о зачислении в первый класс детей, не 

зарегистрированных на закрепленной за учреждением территории. 

2.   Учителю информатики Вовнянко А.А.: 

2.1. Обеспечить информирование жителей городского округа «Город Белгород» 

о Правилах регистрации электронных заявлений. 

2.2. Разместить не позднее 1 апреля на сайте общеобразовательного 

учреждения, на информационном стенде в общеобразовательном учреждении 

информацию о закрепленной территории, правилах приема в первые классы, 

О комплектовании 1-ых классов  

в МБОУ СОШ № 24  

города Белгорода в 2024 году 



количестве открываемых первых классов, количестве имеющихся свободных 

мест (обновлять ежедневно с момента начала приема документов), графике 

приема документов, нормативные документы, регламентирующие прием в ОУ, 

Устав, лицензию на право ведения образовательной деятельности, 

свидетельство о государственной  аккредитации образовательного учреждения, 

приказ управления образования администрации города Белгорода об 

утверждении границ микрорайонов общеобразовательных учреждений 

г.Белгорода.  

3. Секретарю школы Дерюгиной С.В.: 

3.1.  Обеспечить приѐм заявлений родителей (законных представителей) о 

зачислении в первый класс детей в бумажном и  электронном виде, их 

регистрацию и выдачу родителям (законным представителям) талона с 

указанием номера и даты регистрации и перечня принятых документов. 

4.  Учителям начальных классов: Федюниной Т.П., Виноходовой А.Р. 

4.1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с 

законодательством по обработке персональных данных. 

4.2. Обеспечить проведение консультирования родителей будущих 

первоклассников по вопросу порядка приема в первые классы. 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                         В.Конюхова 

МБОУ СОШ № 24   
 

 

 

 


